

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.
Dnia 1 (13) Listopada. — Rok 1854.

№ 299.

Jutro, ŚŚ. Serapiona i Klementyna M.

Do wzmianki wczorajszej, o Śwym AUGUSTYNIE Biskupie *Hipponieńskim*, którego uroczystość Kościół *Augustjanów* tutejszych w dniu dzisiejszym obchodzi, dodać jeszcze winniśmy, iż całe życie swoje dostatecznie opisał sam w dziele *Confessionum* czyli własnej spowiedzi. Z pism Jego któremi wzbogacił nasz Kościół, jedne błędy kacerskie zwyciężko zbijają, inne wzmacniają i oświecają wiernych, a wszystkie tchną duchem prawdy i świętobliwości. Wielki ten Doktor Kościoła BOŻEGO, umarł w *Hipponie* d. 28 Sierpnia 430 roku, a 76 życia swego. Na stolicy *Hipponieńskiej* siedział lat 34. AUGUSTYN Święty, żył bardzo ściśle z Kapłanami i Klerykami Kościoła swojego, również i na wzór tego to zgromadzenia, powstali Klerycy regularni, zachowujący regułę tego Ojca Sgo. Oprócz wielu prac innych, pisał On także ustawy pustelnikom na ustroniu żyjącym, ztąd też dał początek Zakonowi dotąd imieniem swego założyciela szaczącemu się. Kościół BOŻY i innym wielu Zakonom reguły Ś. AUGUSTYNA nadał.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorów muzyki, w czasie Summy, wykonali Msze J. K. *Chwaliboga*; na *Offertorium*: *Zdrowaś MARJA*” (solo sopranu i chór) *Ludwika Pugét*; na *BENEDICTUS*, duet na sopran i tenor, kompozycji *Rubiniego*.

Wiadomości z Krymu.

Xiąże Menszykow donosi pod datą 25go Października (6go Listopada), że 24go (5go) dokonane zostały z Sewastopola dwie silne wycieczki, z których jedna przeciw prawemu skrzydłu nieprzyjaciela, druga zaś przeciw lewemu skrzydłu jego robót oblężniczych. Skutkiem ataku na prawe skrzydło było zdobycie baterji nieprzyjacielskiej, na której działa zostały zagwożdżone, obok znacznej z obu stron straty. Wycieczka przeciw lewemu skrzydłu robót oblężniczych, miała skutkiem zagwożdżenia 15tu dział. Następnie dywizja Francuzka, ścigając nas, usiłowała pójść do szturm, lecz została odpartą z wielką stratą. (Gazeta Rządowa.)

Wiadomości z Krymu.

Dla uzupełnienia podanej już krótkiej wiadomości o rozprawie z dnia 13 (25 Października) r. b., zamieścimy jutro szczegółowy raport o tej sprawie Jenerała-Lejtnanta Liprandi, Dowódcy 12ej dywizji piechoty, odebrany przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, od Jenerała-Adjutanta Xięcia Menszykowa. Wraz z tem doniesieniem, zostały JEGO CESARSKIEJ MOŚCI przedstawione wspomniane w niem tureckie chorągiew i znaczek.

Od dnia 13 (25) po 15 (27) włącznie, nieprzyjaciel nie nie przedsiębrał przeciwko pozycji zajmowanej w jego tyłach przez oddział Jenerała-Lejtnanta Liprandi. W tychże dniach ogień angielskich baterji przeciw Sewastopolowi był daleko słabszy niżli dni poprzednich.

Baterje francuzkie prowadziły jeszcze dość żywą kaponadę, ale jak i przed tem nie zrządziły nam szkód ważnych. Artylerja nasza z takim odpowiadała skutkiem, że nowa baterja wzniesiona przez Francuzów

jeszcze dnia 11 (23), o dwieście sażeni od bastjonu Nr 4, a mająca obejmować około 30 dział, nie mogła być uzbrojoną do dnia 15 (27), skutkiem morderczego ognia kartaczowego z wspomnionego bastjonu. (Ruski Iow.)

Warszawski Ober-Policmajster.— Z powodu przeniesienia mostu na rzece *Wiśle* pod *Warszawą* w inne miejsce, skoro takowy do przejazdu otworzonym będzie, dotychczasowy targ drzewa na placu przed Ratuszem będący, z rozporządzenia Władzy Wyższej, przeniesiony zostanie na plac *Krasieński*; o czem podając do publicznej wiadomości, wzywam zarazem przybywających od strony *Pragi* z drzewem na sprzedaż, ażeby udawali się ulicami: *Konwiktorską*, *Bonifraterską* i *Nowiniarską*, na plac *Krasieński*. Przybywający zaś ze zbożem, sianem, słomą i innymi produktami, ndawać się mają albo za *Żelazną Bramę* lub na plac *Grzybowski*, ulicami: *Konwiktorską*, *Bonifraterską*, *Franciszkańską*, *Nalewki*, częścią *Długiej* na prawo, dalej *Rymarską*, *Przechodnią* lub *Zabią*, następnie przez ulicę *Graniczną* na *Grzybów*; dopilnowanie porządku tego, Policja Wykonawcza ma sobie zaleconem.— Jenerał-Major, *Gorłow*.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym 1ej Instancji Gub: Augustowskiej. Zawiadamiam strony interesowane, że Karol Klimaszewski, Komornik przy Sądzie Okręgu *Biebrzańskiego*, na dniu 16/28 Października r. b. życie zakończył, i że po odbiór Akt i tytułów do Eksekucji onemuż powierzonych, zgłaszać się mogą do Podśodka Sądu Pokoju Okręgu *Biebrzańskiego*, w którego temczasowej asserwacji pozostają.— Jan *Grodzicki*.

Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej donosi, że taryfa opłat jakie pobierane będą od d. 8/15 b. m. za przewóz koleją węgla kamiennego, jest już zamieszczoną na wszystkich stacjach tejże drogi. Według taryfy tej, opłaty za transport do *Warszawy* jednej skrzyni korbowej węgla, wraz z opłatą rogatkowego, wynosić będą: ze stacji *Granica* k. 28; *Ząbkowice* k. 27¹/₂; *Łazy* 27.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynionym do d. 31 Paźdz: (12 Listo:) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 7, na które, tudzież na dawniejsze, w 102 wnioskach, złożono rs. 781 kop. 35. Na żądanie 41 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 42 k. 89), rs. 1,639 kop. 47¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 21. Przewo Uczestników 6,776, posiada kapitał rs. 154,889 k. 57.

Wczoraj, w Kościele po-*Paulińskim* Sgo *DUCHA*, w czasie *Primioji*, czyli pierwszej Mszy Śtej, odprawionej przez *JX. Specht*, b. Alumna Seminarjum Ś. *JANA*; stosownie do okoliczności Kazanie miał *W. JX. Bonifacy Wołyniec*, ze Zgromadzenia XX. *Dominikanów*.

Jutro, o godz. 6ej rano, w Kościele XX. *Augustjanów*, rozpocznie się żałobne Nabożeństwo, za dusze zmar-

onfratrów i Dobrodziei tegoż Zakonu. Nazajutrz (b. m.) o godz: 7ej z rana, odprawionem zostanie nabożeństwo żałobne, za dusze zmarłych Siostr Bractwa *Pocieszenia N. MARJI P.*, przy tymże Kościele istniejącego.

Jutro, w Kościele *PP. Wizytek*, o godzinie 10ej z rana, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo, za dusze Siostr i Braci Bractwa *SERCA JEZUSOWEGO*; na które, zaprasza się Członków tegoż Bractwa.

Jutro, o godz: 10^{1/2} zrana, odbędzie się w Kościele Śgo *KAROLA Boromeusza na Powązkach*, pochowanie zwłok i żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Bogusława Żelewskiego*; na które, Przyjaciół i Znajomych zaprasza pozostała Żona z Dziećmi.

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci ś. p. *Józefa Koryckiego* i syna *Adama*, oraz Matki, odbędzie się Wotywa żałobna w Kościele *Powązkowski* o godzinie w pół do 10ej z rana, i poświęcenie grobu; na które, pozostała Żona wraz z Córką i Bratem, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

Anna z *Masalskich Ciszewska*, Obywatelka m. *Warszawy*, przeżywszy lat 81, opatrzona *ŚŚ. SAKRAMENTAMI*, po krótkiej chorobie, ośmiedaj zakończyła życie. Pograżona w smutku Siostra wraz z trzema Siostrzenicami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, dziś o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Exportacja zwłok ś. p. *Jakóba-Karola Gresser*, Inspektora Drukarni Skarbowej i Banku Polskiego, nastąpi dziś po południu, o godz: 4ej, z Kaplicy *XX. Reformatów* na smętarz *Powązkowski*; na którą, pozostała Wdowa i Siostrzeniec zmarłego, zapraszają Przyjaciół, Kolegów i Znajomych. — *Gresser* urodził się w *Paryżu* d. 15 Grudnia 1778; żył więc niespełna lat 76. Od młodości poświęcał się sztuce typograficznej, i już w r. 1795, był jej Towarzyszem. Od r. 1800 pracował w Drukarni Rządowej w *Paryżu*, z kąd w lat 18 potem, przybył do *Warszawy*, dla uorganizowania drukarni *N. Glücksbęrga*, Typografa Uniwersytetu. Powołany w r. 1827 do urzędzenia zakładu typograficznego w Banku Polskim, zarządzał tą Drukarnią, a od r. 1840 i Drukarnią Kom: Rząd: Przy: i Skarbu, aż do śmierci. Był on senjorem z wieku Urzędników Banku, i jednym z trzech, którzy od chwili otwarcia tej Instytucji, dotąd w urzędowaniu pozostają. Znakomite są zasługi *Gressera* w zawodzie typograficznym. Oprócz podniesienia do wysokiego stopnia doskonałości, najpierwszego wówczas zakładu drukarskiego *N. Glücksbęrga*, urządził wórowo dwie drukarnie Bankowe, zwyczajną i papierów publicznych, oraz obiegowych biletów; zaprowadził ulepszenia które z korzyścią w rządowych i prywatnych zakładach przyjęte zostały; nakoniec pod jego kierunkiem drukowały się wszelkie papiery Rządowe pożyczkowe, i bilety Bankowe. *NAJJAŚNIEJSZY PAN*, wynagradzając gorliwość *Gressera* przy wygotowaniu *obligacji udziałowych* (która to pożyczka w r. b., właśnie ukończoną została), *NAJWYŻSZĄ* łaską SWOJĄ zaszczycić go raczył. Za przyłożenie się do udoskonalenia wyrobów typograficznych, przyznana mu została na Wystawie plodów przemysłu krajowego w r. 1838, *publiozna pochwała*; a w r. 1848, *medal złoty* kl: Hej.

Opatrzony *ŚŚ. SAKRAMENTAMI*, otoczony licznem gronem serdecznych Przyjaciół, umarł tak jak żył spokojnie, z Chrześcijańską pokorą, poddając się miłosierdziu *BOZKIEMU*. Zostawia Wdowę, *Różę z Bourgeois*, z którą w Maju r. b., *złote wesele* obchodził. Traci ona w męzu przez ciąg *pół-wieku* towarzyszu, najtroskliwszą w nieuleczonem kalectwie swojem opiekę, i jedyną sędziwego wieku podporę. Szezery jest żal Zwierzchników i Kolegów po stracie tego zasłużonego Urzędnika i poczciwego Człowieka; umiał bowiem *Gresser*, w każdym co go tylko zaznał, przyjaciela znaleźć.

Anna z *Reinhardów Schneider*, w wieku lat 42, po ciężkiej słabości, wczoraj zesła z tego świata. Pozostali w nieutulonym żalu: Matka, Mąż, Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 2ej po południu, z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburgskiej*, na smętarz tegoż wyznania.

Wyjechali z *Warszawy* do *Petersburga*, *JJWW.*: Generał-Lejt: *Baron Dubelt*, i Generał-Major z Orszaku *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Gecewicz*.

Myśl o nowej *loterji fantowej* na dochód starozakonnych, o czem donieśliśmy wczoraj, dobrze w *Warszawie* przyjęta została. Spodziewać się należy że podobnie oddziała i na prowincji, gdyż celem jej czyn szlachetny, a ceny biletów nadzwyczaj przystępne. Dodać jeszcze należy że bilet kosztujący złotówkę, może wygrać fant wartości *tysiąca rubli srebrem*.

Liczbę kalendarzy na rok 1855, dopełniły kalendarze niemieckie *Kaliskie*, p. t.: *Haus-Kalender*, które nadeszły do *Warszawy*, i sprzedają się przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, Nr 429, wprost ulicy *Bednarskiej*, w składzie pierników i świec woskowych, *Antoniego Brodel*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), *żyta* czetwerti 1,164, *pszenicy* czetw: 2,369, *jęczmienia* czet: 1,282, *owsa* czetw: 3,567, *grochu* polnego czetw: 158, *gryki* czet: 174, *kaszy* jęczmieennej czet: 379, *kartofli* czetwerti 2,469, *siana* pudów 13,312, *stomy* pudów 5,685.

Flora-Polka, skomponowana na fortepjan, i ofiarowana W. Pannie *Matyldzie Zwolińskiej*, przez *A. Tużyńskiego*, grywana w Teatrze *Rozmaitości* i przez wszystkie orkiestry; wyszła nakładem litografji *J. Müllera*, przy ulicy *Senatorskiej*, wprost Kościoła *XX. Reformatów*, i jest do nabycia w teje litografji, w składach muzycznych w *Warszawie* i na prowincji. Cena kop: sr: 15.

Na ostatnich targach *Warszawskich i Pragkich*, płacono: *żyta* czetwert rs. 9 kop. 4; *pszenicy* rs. 11 kop. 97; *jęczmienia* rs. 8 kop. 70; *owsa* rs. 4 kop. 76; *siana* furę jedno-konną od rs. 3 do rs. 4 kop. 20; *siana* furę parokonną od rs. 4 kop. 20 do rs. 10; *stomy* furę zwyczajną od rs. 1 kop. 80 do rs. 3; *masła* pud rs. 7 k. 60; *stominy* pud rs. 5 k. 20; *kartofli* czetwert rs. 3 k. 56; *okowity* wiadro rs. 4 kop. 82; *szumowki* wiadro rs. 2 k. 89.

Dziś tedy przychodzi obrachować się z liczbą padłych ofiar w dniu wczorajszym *gesi*, których cyfra zdawać się będzie bajeczną. Owóż zdaje się na pozór że obra-

chunek ten trudny, bo jakże niby kontrolować co kto spożył w swym domu; tym czasem z dostawionej w ostatecznych czasach na targi tutejsze ilości, od razu można obrachunek sformować. Tym tedy sposobem wypadnie, że *Warszawa* spożyła na S. MARCIN, około 110,000 *geśi*. Dostyc dobrze tłuczne i bite, płaciły się w tych dniach na targu od 7/2 rubla, do 60 kopiej; a zatem jako w chwili, w której każdy musiał zaopatrzyć się w ten przysmak, i ztąd ogólną konkurencję wywołał, nie można powiedzieć, aby ta cena była przesadzona; owszem przy dosyc odznaczającej się pod każdym innym względem drożyznie, była ona umiarkowaną.

Największy przykład ogledności i dogodzenia pod każdym względem swym gościom, przedstawia nam zakład Pani *Anny Słomkowskiej*, Właścicielki kawiarni przy ulicy *Przejazd* Nr 653, gdzie znajdują się wszystkie pisma czasowe tutejsze, a prócz tego gazeta *Krakowska*, *Czas*, i jedno nawet z pism miesięcznych, to jest *Biblioteka Warszawska*. Nie z powodu wszakże osobistego interesu, lecz dla oddania sprawiedliwości Pani *Słomkowskiej*, czynimy tę wzmiankę, w przekonaniu, że przykład ten znajdzie naśladowczyńie, o których w swoim czasie dla wygody Czytelników donosić nie omisszamy.

Ouégdaj, o godz: 10 1/2 wieczorem, znaleziono na ulicy *Mostowej*, wprost domu Nr 237, nieżywego *Stanisława Neybauer*, malarza, lat 39 liczącego. Przyczyna nagłej jego śmierci niewiadoma; zdaje się jednak, iż nastąpiła skutkiem napadu apoplektycznego.

Nie tak jakos powiodła się wczorajsza Niedziela jakiej poprzedniczki, zwłaszcza pod względem pieszych przechadzek. Nikt nie chciał bardzo puszczać się na to pole pół *białe* od pozostałego, a pół *czarne* od roztopionego śniegu. Nawet chodniki, te jedyne w podobnych przechadzkach, ucieczki, zawilgotniły się tak mocno, że ani podobieństwo było je suchą nogą przebywać. Za to też powozy i dorożki, w większym były ruchu, a zwłaszcza w poobiednich godzinach, kierując się prócz *Wiejskiej Kawy*, w różne miejsca świątecznych rozrywek.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, w czasie przedstawienia *Roberta Djabla*, Pani *Buschek* grająca rolę *Alicji*, nagle zachrypla. Panna *Rivoli*, pragnąc przynieść ulgę koleżance, ukończywszy rolę *Kieźnej*, zastąpiła ją w akcie 5tym, i odśpiewała *partie Alicji*. Publiczność ceniąc i przysługę koleżeńską, i piękny talent Panny *Rivoli*, okryła ją oklaskami i 5cio-krotnem zaszczytne przywołaniem. Przywołani także PP. *Troschel* i *Ciaffel* 3-kroć; po *Tańcach*, *Wszystcy*, i oddzielnie Panna *Damse*. W Teatrze *Rozmaitości*, po Kom: *Panny Konopianki*, Pani *Mazurówka*, Panna *Szymanowska* 2-kroć, oraz PP. *Hychter* 2-kroć i *Stolpe*; po Kom: *Stary Jęgomość*, Panna *Szymanowska* 2-kroć, oraz PP. *Zółkowski* i *Komorowski* po 3-kroć; po Komedji *Trzy grzechy*, Panny: *Ciemska*, *Szymanowska*, i Pan *Stolpe* po 3-kroć.

ANGLJA. — Na skutek dekretu Królowej, ranga *Feldmarszałka* udzielaną będzie bez względu na starszeństwo; armja *angielska* liczyć ma 234 Jenerałów; z tych 50 Jenerałów pełnych, 70 Jenerał-Lejtnantów, 114 Jenerał-Majorów. — *Flocie angielskiej* na *Baltyku* ka-

zano opatrzyć się w żywność do 10go Grudnia; w pierwszych więc dniach przyszłego miesiąca wróci do kraju, i stanie w portach *Portsmouth*, *Plymouth*, *Sheerness* i *Queenstown*. — Zmarły Sir *T. Byam Martin*, Kawaler Wielkiego Krzyżz Orderu *Laziennego* i Admirał floty *W. Brytanji*, (nawiększa godność w marynarce), liczył lat 82 wieku a 72 służby; mając lat 10, wstąpił on do marynarki jako chłopiec okrętowy. — Lord *Burgbers* odjechał pod *Sewastopol* z depeşami do Lorda *Raglan*, od którego z raportem przybył Porucznik *Kirby*. (Jour: de St. Pet.).

AUSTRIA. — Banknoty *austryackie*, jakkolwiek mają kurs w *Wieżtwach*, wracają jednak po pewnym przeciągu czasu na giełdę *Wiedeńską* dla wymiany na złoto, które następnie do *Wieżtw* zostaje wywożone; ztąd często brak dukatów na giełdzie *Wiedeńskiej*. — W tym miesiącu jeszcze mają rozpocząć prowadzenie linii telegraficznej z *Jass* do *Czerniejowic*; w takim razie wiadomości z morza *Czarnego* miałyby w *Wiedniu* w przeciągu czterdziestu ośmiu godzin. — *Presse* zapewnia, że *Xiążę Daniel Czarnogórski* przybędzie wkrótce do *Tryestu*, i że się uda z tamtąd do *Wiednia*. (Jour de St. Pet.).

Pomimo zapewnień wielu dzienników, niewiadomo dotąd, czy kontrakt z kapitalistami *francuzkiemi*, już podpisany został; podobno rzucono wątpliwość co do pewności jaką przedstawiają PP. *Pereire* i *Fould*. — Utworzyła się tu kompanja akcyjna, która chce żądać patentu na oświetlenie gazem wszystkich większych miast *Cesarstwa*. — *Cholera* wzmaga się w *Wiedniu*; w d. 3 b. m., zachorowało 112 osób, a 40 umarło. — (Neue Pr: Ztg).

DANJA. — Patentem Królewskim, Izba druga *Volksring* rozwiązana została; Izbę zaś pierwszą odroczoño. Wybori nakazano na Igo Grudnia. (J. de St. Pet.).

FRANCJA. *Paryż 28 Paździ*. — Gabinet jak najmocniej popiera roboty dotyczące wielkiej wystawy przyszłorocznej. Wystawa ta musi przyjsć do skutku, by *Francja* niedoznała przesilenia handlowego, którego skutków przewidzieć niepodobna. Wojna kontynentalna zrobiła niepodobną tę wystawę, z którą się tyle nadziei łączy. — Radzie stanu polecono obrócić projekt prawa przeznaczający Pani *St. Arnaud* pensję 20,000 franków, jako nagrodę narodową. Podobną pensję otrzymała wdowa *Marszałka Bugeaud*. — Okręt *linjowy Donauwörth* zawinął do *Tulonu*; uzhrofony on jest na stopę pokoju; osada jego liczy tylko 500 ludzi; służyć ma wraz z okrętami *Talait* i *Duquesne* do przewozu wojsk do *Krymu*. (J. de St. Pet.).

Paryż, 6 Listopada. — P. *Soulé*, otrzymał pozwolenie przejazdu przez *Francję*; dziś jest tu spodziewany. — Cesarz przyjął dymisję dzisiejszego Dyrektora *Wielkiej Opery*, P. *Roqueplan*. Panna *Cruvelli* wraca do *Paryża*, i na nowo występować będzie w operze. — Rząd *Hiszpański*, ma wezwać do *Madrytu* swych Posłów w *Paryżu* i *Londynie*, by zasiadali w kortezach. (Ind: Bel.).

Paryż 8 Listopada (d. t.) — *Monitor* donosi, że rząd *francuzki* nigdy nie odmawiał Panu *Soulé* prawa przejazdu przez *Francję*, ale tylko prawa zamieszkania. Kwestja więc z *Postem Amerykańskim* zdaje się załatwioną. (Neue Pr: Ztg).

HISZPANJA. — Publiczność bardzo się zajmuje kwestją prezydentury kortezów; wybór ten w istocie wskazuje, jakim jest usposobienie tego Ciała ustawodawczego. — Dotąd jeszcze nie wiadomo z pewnością, czy Królowa mową tronową zagai kortezy; demokraci tego sobie nie życzą. — Pogłoski o abdykacji Królowej, o dyktaturze i rejeucji *Espartera*, znowu bardzo krążą w *Madrycie*. Rejeucja jednak wystawiłaby kraj na wielkie niebezpieczeństwa, bo Xiężna *Asturji* ma ledwo trzeci rok, a zdrowie jej bardzo wątłe. Dowodzą też, że *Francja* niechętna dla *Espartera*, użyłaby wszelkich środków na przypadek abdykacji Królowej, by tron oddać któremu z synów *Don Karlosa*. — Liczba demokratów w kortezach nie będzie wynosić jak 38. — Jenerałowie odbywają tu narady nad środkami zreorganizowania armji; Marszałek *O'Donnell* spotkał w tym przedmiocie w radzie Ministrów opór, który wytłomaczyć trudno; armja znajduje się w najsmutniejszym stanie. — W *Madrycie* obawiają się manifestacji niechętnych milicjantów. (Ind: Belge).

PRUSY. — Ministrowie, *Bawarski v. Pforten*, i *Saski v. Beust*, w d. 27 z. m. odbyli długą naradę w *Berlinie*, z Prezesem gabinetu *P. Manteuffel*; zdaje się, że układali jakiś nowy dokument. *P. Pforten* podobno pracuje nad tem, by uzyskać formalne ogłoszenie neutralności *Austrji*, *Prus* i całej federacji. — Hr: *Esterhazy* Poseł *Austrjacki*, miał konferencję z Ministrem spraw zagranicznych, zaraz po powrocie w d. 25 z. m. — Konferencje celne związku odbywane w *Darmstadt*, przedłużyły wolne sprowadzenie zboża do końca Września r. p. — Konferencje dla uregulowania stopy monetarnej w całym *Niemiezech*, w Listopadzie mają się rozpocząć w *Wiedniu*. (Jour: de St. Pet.).

NIEMCY. — Jeden z *Norymberskich* dzienników zaprzecza w formie pół-urzędowej pogłoskę, że *Bawaria* zatwierdza opinie *Austrji* w kwestji *Wschodniej*. — Podobnie zaprzeczono wiadomości podanej przez *Monitora Francuzkiego*, że miasta wolne *Niemieckie* popierają *Austrję* w tej sprawie; przynajmniej *Frankfurt* dotąd wcale się nie oświadczył. — Sejm *Niemiecki* wkrótce ma się znowu zająć kwestją zniesienia publicznych domów gry, już w 1845 r., rozbieganą. (Jour: de St. Pet.).

TURCJA. — *Zjass* piszą pod d. 16 z. m., że do owej pory nieprzybył tam ani Hr: *Coronini*, ani *P. Bach* (Komisarz *Austrjacki*), ani *Derwisz Basza*; na miejsce tego ostatniego ma przybyć *Fuad-Efendi*. — Naczelnicy *Abhazoy* nie przyjęli *Naiba Szamilowego*, który się udał do *Sukrum-Kale*; z tego powodu *Hafiz Basza* zerwał wszystkie stosunki z brzegami *Abhazji*. (Jour: de St. Pet.).

Handel zbożowy w upłynionym tygodniu pomyślniejszy przybrał charakter. Transakcje w *Londynie* były znaczne, a ceny tak za krajową jak i zagraniczną *pszenicę*, od 2 do 3 szyl: na kwarterze podniosły się. Dowozy zagraniczne coraz zmniejszają się, i konsumpcja *angielska* na wewnętrznej produkcji opierać się musi. We *Francji* pozycja zbożowego handlu, żadnej nie uległa zmianie; stosownie do obfitości dowozów, targi regulują się z podwyższeniem lub znizieniem cen. W *Ham-*

burgu i *Hollandji*, w skutek lepszych wiadomości *angielskich*, targi znacznie ożywiły się. Na naszej giełdzie sprzedano z lądowego dowozu, tudzież kolei żelaznej, łasztów 365; drobnemi partjami i po cenach rozmaitych, nieregularnych, wczoraj płacono 20 do 30 guld: wyżej, dziś ochota do kupna ostygła. Za łaszt *pszenicy* przy wadze 125 do 132 1/2 fun: hol:, płacono 530 do 700 guld:, czyli za korzec od rs. 5 kop: 97 1/2 do rs. 7 k. 89. Cena żyta dochodziła do rs. 4 kop: 54, a jęczmienia rs. 3 kop: 22 1/2 korz: Warsz.: — *Gdańsk*, dnia 9 Listopada 1854 r. — *Makowski, Kendzior et Comp.*

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Baranowicz Ober-Audytor z Grodna nr 603; Budziszewski Stef: Ob: z Przypek nr 608; Bielski Hen: Ob: z Krzywego nr 625; Biernacki Sewe: Ob: z Ralisza 634; Bezobrazow Rad: Stanu z Kiszewnia nr 634; Exner Kacper Ob: z Radoszyc nr 634; Górski Ant: Ob: z Zakrzewa nr 476; Kisielnicki Fran: Ob: z Kisielnicy nr 476; Lelelewianie Aug: i Tad: Ob: z Woli Cygowskiej nr 586; Proszkowski Jan Ob: z Wilkoszek nr 584; Rogulski Wojc: Ob: z Wieliszewa nr 2668; Romiszewski Piotr Sędz: Pokoju z Szladowa nr 476; Szebeka Wład: Ob: z Gub: Mohylewskiej nr 625; Trzeński Dyonizy Ob: z Leszczow nr 625.

Wyjechali: Ciemniwscy Artur Ob: do Rogoszyna, i Sewe: Ob: do Gub: Podolskiej; Kołataj Eustachy Ob: do Wólki Plockiej; Lasecki Rom: Ob: do Sielunia; Mędrzecki Lud: Ob: do Trojanowa; Tański Tom: Ob: do Czerale; Złotnicki Dymitr Ob: do Rijowa.

Przyjechali koleją żelazną: Gungl Jan Dyre: Muzyki z Drezna nr 634; Heinrich Aug: Kup: z Wrocławia nr 1357; Koczobaj Helena Xżna z Drezna nr 613; Baronowa Offenberg Ratarzyna Frejliina Dworu JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, z Drezna nr 613; Baron Kaulbars Rad: Stanu, Dyre: Gimnazjum w Warszawie, z Rawy.

Wyjechali koleją żelazną: Jordan Jan Ob: do Wrocławia; Klitzing Fryd: Porucz: Wojsk Austrja: do Hanoweru. — Lohstein Emanuel Kup: do Prus.

DONIESIENIA.

BILET Lombardowy, wydany za Nr 10,020, zagubiony został. Uprasza się więc każdego, koby takowy znalazł, o oddanie go do Dyrekcji Lombardu w Magistracie tutejszym urzędującej, tem bardziej, że żadnej ztąd korzyści odnieść nie może, albowiem ostrzeżenie już nastąpiło.

OSOBA, mająca zamiar w tych dniach wyjechać do RIJOWA, życzy sobie znaleźć towarzyszkę podróży na wspólny koszt, lub zabrać się z wyjeżdżającą choćby do którego z miast bliższych Kijowa. Bliżej zainformować się można pod Nr 740, na 1m piętrze.



KOCZ mało używany, w dobrym stanie będący, na leżących resorach, jest do sprzedania pod Nrem 2420 przy ulicy Nowolipie; wiadomość u Lewka Gefhilhaus, Handlarza skór.

SZEŚĆ POKOI, Kuchnia ang.; z wszelkimi wygodami, oraz Stajnią i Wozownią lub bez, do najęcia każdego czasu, lub od Nowego Roku, przy ulicy Nalewki pod Nr 2244 a, w domu Natansona.

W Piątek wieczorem, przechodząc ulicą Piekarską i Piwną, zgubiono sztuczkę **TYBETU** popielatego w pasy. Łaskawy Znalazca raczy oddać takową pod Nr 634 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W. Gwozdeckiej, na dole, w podwórzu na lewo, za stosowną nagrodą.



Jest do sprzedania para **KONI**, jeden Ogier, 2gł Wałach, dobrej rasy, mające po lat 6. Wiadomość w Hotelu Gerlacha, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, u Szwajcara.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 4. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 2 cali 7.

TEATR WIELKI. Jutro, *Córka Regimentu. Tańce Perskie.*

TABELLA

WYGRANYCH CZWARTEJ KLASY

84 LOTERII KLASYCZNEJ
KRÓLESTWA POLSKIEGO.



LISTE DES NUMEROS

QUI ONT GAGNÉ A LA QUATRIÈME CLASSE
DE LA 84^{me} LOTERIE
DU ROYAUME DE POLOGNE.

Numera wygrające większe Kwoty, porządkiem ułożone.

Numéros designés par ordre numérique, auxquels sont échus des lots plus considérables.

Wszystkie wygrane są w Rublach srebrnych.
Tous les gains sont en Roubles d'argent.

ТАБЕЛЬ

ВЫИГРЫШЕЙ ВЪ ЧЕТВЕРТОМЪ КЛАССѢ

84 КЛАССНОЙ ЛОТЕРЕЙ
ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ.

Gewinn-Liste

VIERTER CLASSE

84^{er} KOENIGLICH POLNISCHER CLASSEN LOTTERIE.

Numera wygrajšie znaczitel'nyjšia summy, po porjadku ulozheny sūt slėdujucie.

GRÖßERE GEWINNE
nach Ordnung der Nummern.

Всѣмъ выигрышъ есть въ Рубляхъ серебромъ.
Sämtliche Gewinne sind in Silber Rubel.

Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.
168	40	2672	40	5605	40	8535	60	11628	50	15988	40	19894	40
243	40	2976	60	5735	40	84	60	11702	40	16016	50	19995	50
307	40	86	40	67	50	8661	50	76	50	16121	100	20220	50
53	40	3023	40	5805	40	8752	40	82	50	16211	5000	87	40
71	40	3126	40	58	60	8906	40	89	40	31	40	20378	40
417	500	3230	50	5952	40	34	40	11911	40	16322	50	97	40
52	50	3339	40	6033	40	9130	120	19	40	78	40	20434	200
98	40	3411	200	80	40	9216	40	64	500	16469	50	20748	40
605	60	63	40	6435	40	32	50	12302	40	16622	50	21165	40
66	40	3581	60	68	50	9333	40	86	50	37	40	21202	40
824	50	3610	60	6575	50	9415	40	12616	100	65	50	21398	50
34	40	82	60	81	50	9597	40	12726	60	16859	60	21465	40
85	40	3769	60	6755	40	9607	50	12871	40	71	40	90	40
924	50	3812	40	6846	40	9781	40	12973	40	16908	60	21508	40
1004	50	38	40	99	40	9886	40	13050	1000	17148	40	49	40
87	50	50	40	7040	40	9971	40	13156	40	17207	120	21735	40
1120	40	64	40	7239	40	10053	40	13229	40	84	40	21863	40
1338	60	83	2000	73	40	61	120	13313	50	87	40	85	100
80	40	3945	40	7645	60	10150	40	13426	100	17309	60	21921	40
1508	50	62	40	64	50	10247	40	13507	50	17434	40	50	40
43	50	4667	40	76	100	10366	50	93	40	17641	50	22064	40
1625	120	4770	50	89	40	10442	40	13756	50	17989	40	74	40
61	40	4854	100	7737	40	44	40	13902	40	18093	40	22164	40
94	40	4917	40	73	50	72	50	14064	40	18100	40	22258	40
1738	50	50	40	78	60	76	50	14238	40	18247	40	22492	60
1836	40	5046	40	7878	40	10537	50	58	40	65	50	22556	50
1929	40	77	60	7905	100	10771	40	84	40	18319	100	22900	50
2139	40	5102	40	75	40	10810	200	14304	50	18444	40	14	40
46	50	54	40	8063	40	10925	40	58	50	18903	40	26	60
53	40	61	50	94	40	11071	40	14523	40	18	50	23011	40
2200	60	5351	50	8113	40	73	40	14850	40	19031	40	64	40
32	120	74	40	8430	40	11145	50	14947	50	76	60	23209	40
81	40	96	40	75	40	11239	200	15000	40	19125	40	23304	60
2405	40	5464	40	92	40	11354	100	49	120	74	60	23441	60
15	40	91	40	95	40	61	40	15305	40	19289	50	—	—
2468	100	5561	40	8505	40	11484	40	15719	40	19426	40	—	—

Następujące Numera wygrały po 25 Rub. sr.
Les Numeros suivans ont gagné chacun 25 Rou. d'ar.

Слѣдующія Нумера выиграли по 25 Руб. сереб.
Folgende Nummern haben gewonnen zu 25 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
49	1336	2244	3243	4333	5316	6421	7395	8664	9574	10572	12041	13472	14778
150	75	53	71	91	47	30	7402	65	81	82	65	75	90
54	88	59	96	99	90	53	13	85	94	99	70	13525	96
63	94	70	3324	4406	5446	60	16	97	9616	10606	12109	59	14806
223	95	72	41	18	5519	77	25	8735	69	10	23	13671	9
97	97	80	86	39	32	6507	57	38	83	18	32	96	16
302	99	90	3455	48	45	14	60	50	9703	26	62	98	35
8	1406	2303	61	49	48	16	7500	76	34	43	12315	13710	44
77	48	8	3515	82	53	17	41	8822	37	79	34	39	80
418	64	12	36	4500	92	65	51	29	71	84	54	98	84
22	66	23	77	5	5614	83	69	35	74	10728	57	13835	93
505	96	43	96	7	25	6670	77	78	9860	35	82	13923	14904
11	1518	81	3643	11	34	71	79	99	64	72	90	29	5
43	34	2414	50	38	50	79	82	8909	71	86	12534	42	15050
609	50	24	64	54	51	6721	7615	39	76	91	73	61	56
60	51	30	3717	60	5712	40	34	41	97	10812	12665	14000	68
76	52	80	29	87	51	53	59	65	99	28	76	22	96
89	79	86	40	91	81	71	7729	79	9973	33	87	44	15105
718	95	98	67	99	5807	76	34	9018	85	53	12713	55	17
21	1647	99	87	4615	42	80	35	20	10000	81	19	14101	57
66	62	2521	3802	27	47	6817	79	21	16	10906	48	17	75
74	63	30	14	66	55	32	99	50	18	73	53	47	15232
86	92	78	20	74	74	57	7809	65	52	11036	69	53	52
98	1722	96	41	95	76	61	13	76	88	44	70	57	83
882	39	2620	70	4739	80	6931	39	9146	95	59	74	62	93
92	1801	27	73	44	5955	59	45	54	10101	64	12820	65	15311
935	8	28	96	61	57	94	48	57	17	11128	47	77	35
47	10	32	3950	88	67	7028	7901	78	19	11217	56	87	46
51	22	42	55	4800	76	41	18	94	25	62	63	14206	57
57	30	60	78	3	6013	94	35	9226	49	11343	68	7	15417
62	33	78	81	5	25	99	73	57	72	70	87	8	22
83	34	2701	4000	22	31	7121	8026	67	77	11472	12912	51	43
1009	47	11	5	27	65	39	49	68	84	76	29	14312	49
49	83	26	54	42	81	72	61	69	86	98	48	84	81
60	1911	38	79	56	6144	81	8107	75	10229	11503	78	14407	15502
95	12	60	83	59	53	97	17	79	42	7	99	76	27
1102	27	77	87	88	90	7200	8227	9302	43	16	13023	14507	42
11	28	2850	95	91	93	7	30	15	48	24	80	59	67
40	50	64	4108	4920	6207	10	50	37	57	11703	84	72	15608
53	53	90	15	25	16	37	8303	50	65	17	13128	87	52
59	76	2933	23	60	42	44	47	82	74	36	86	14615	58
1201	82	63	38	74	73	49	50	9402	77	67	13255	21	15788
12	2017	72	64	5047	80	75	60	31	79	11823	88	43	15817
14	56	75	65	5117	84	84	93	42	10329	27	13310	73	27
24	95	96	74	23	6303	85	8402	66	50	34	13400	95	58
81	98	3035	4205	81	6	7310	94	74	79	36	6	14731	85
83	2106	3143	56	5204	9	21	8501	89	10432	72	29	48	98
95	8	53	68	80	78	39	8600	94	10507	11906	37	57	15949
1315	88	93	90	89	6406	52	8	9501	10	84	50	59	60
1324	2189	3214	4305	5310	6416	7353	8610	9522	10553	11991	13467	14773	15975

4 Klasa 84 Loteryi Klassycznej.

4 Классъ 84 Классной Лотереи.

Dalszy Ciąg wygranych po 25 Rub. sr.

Продолжение выигрышей по 25 Руб. сереб.

Les Numeros suivans ont gagné chacun 25 Rou. d'ar.

Folgende Nummern haben gewonnen zu 25 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
15983	16601	17013	17637	18008	18537	19276	20065	20662	21212	21717	22289	22697	23173
85	25	38	60	18	89	90	74	66	25	22	22301	22704	23208
16036	59	80	76	28	18607	19311	20129	20751	21341	51	25	7	58
37	77	90	17745	68	19	28	42	59	62	65	27	28	23320
38	93	17119	74	77	54	19498	93	79	65	95	35	50	26
50	16718	46	17801	79	18754	19509	20202	20830	70	21830	43	55	35
16120	51	57	14	91	73	68	8	38	84	53	49	22840	56
43	75	72	19	18153	18813	77	33	48	86	93	53	52	23413
66	79	17266	45	82	56	19602	38	68	21430	21913	57	68	18
16203	83	89	48	18201	69	4	56	72	88	22034	72	80	40
4	89	17358	58	20	97	18	66	20901	21521	76	94	84	61
29	16811	77	68	59	18968	54	74	15	34	22120	96	22911	70
16344	21	17405	17907	94	83	78	82	19	54	30	22409	73	87
16432	26	33	19	18330	88	19748	20300	42	61	44	54	23000	23488
33	30	38	22	49	19028	87	4	60	76	75	74	13	—
83	83	39	52	59	91	19810	32	21013	21621	91	82	40	—
88	16918	53	58	95	19105	69	20511	27	46	22204	87	53	—
16515	24	61	59	18459	8	92	16	21110	56	5	22505	70	—
24	72	17518	74	64	22	19942	63	15	63	38	11	80	—
38	81	50	82	73	45	53	69	68	69	73	49	23121	—
76	82	68	91	86	75	20014	76	78	91	74	22656	39	—
16582	16989	17615	17996	18507	19200	20058	20615	21199	21701	22282	22685	23141	—

GLÓWNE WYGRANE

LOTS PRINCIPAUX.

ГЛАВНЫЕ ВЫИГРЫША.

HAUPT-GEWINNE.

Гłówna Wygrana	Lot Principal.	Rub. sr.	padła na Ner	
1 Главный Выигрышь	Haupt-Gewinn.		5,000	162 11
1 "	"	"	2,000	3883
1 "	"	"	1,000	130 50
2 Wygrane	Выигрыша	Lot de	500	4 17
		Gewinn, po		11 964
4 "	"	"	200	3411
				108 10
				112 39
				204 34

Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Urzędu Loteryi odeślać są obowiązani.

Ciągnienie 5 Klasy 84 Loteryi Klasyycznej rozpocznie się dnu ^{23 Listopada} 5 Grudnia 1854 roku.

Ostrzega się przytém grających w niniejszą Loteryę, ażeby z opłatą stawki, po wymianę Losów każdój Klasy wcześniej do Kolektorów zgłaszali się; stosownie bowiem do przepisu § 11 Planu, wszelka wygrana temu oryginalny Los wygrywający z Klasy właściwej posiada.

Выигрышніе билеты Коллекторы въ доказательство, что по таковымъ деньги уплачены, должны представлять въ Управление Лотереи.

Разыгрываніе 5 Класса 84 Классной Лотереи начнется ^{23 Ноября} 5 Декабря 1854 года.

Всѣмъ играющимъ въ сію Лотерею извѣщается, чтобы со взносомъ ставки и перемѣною Билетовъ на всякой Классъ въ назначенный § 11 Плана срокъ поспѣшали, ибо всякій выигрышь на основаніи тогоже § 11 выплачиваемъ будетъ тому только, кто имѣетъ съ настоящаго класса билетъ.

Les Collecteurs sont tenus de remettre à l'Administration de la Loterie, les billets qui ont gagné, comme preuve de leur acquit.

Le tirage de la 5 Classe de la 84 Loterie Classique, commencera le ^{23 Novembre} 5 Decembre 1854.

On prévient les personnes qui mettent à cette Loterie, d'avoir soin d'échanger leurs billets à chaque Classe chez les Collecteurs, contre acquit de la mise respective, attendu, qu'aux termes du § 11 du Plan, tout gain ne sera payé qu'au possesseur du billet même, ayant gagné dans la Classe pour la quelle ce billet aura été délivré.

Die gewinn-Loose sind die Collecteurs verpflichtet zum Beweise, dass sie berichtigt worden sind, dem Lotterie Amte einzusenden.

Die Ziehung der 5 Classe der 84 Klassen Lotterie beginnt am ^{23. November} 5 Decembre 1854 stattfinden.

Die Spieler werden ermit gewarnt sich bei den Collecteurs wegen Umtausch der Loose zu jeder Classe gegen Berichtigung des Einsatzes bei Zeiten zu melden, da den Vorschriften des Plans § 11 gemäss, jeder Gewinn nur demjenigen ausgenahlt werden wird, der das Original Gewinn-Loos zur betreffenden Classe besitzen wird

W Warszawie d. 27 Października (8 Listopada) 1854 r.

URZĄD LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO
Radca Stanu, Naczelnik Urzędu Loteryi,

S. Werner

Sekretarz Kollegialny,

K. Frey

Въ Городѣ Варшавѣ 27 Октября (8 Ноября) 1854 г.

УПРАВЛЕНІЕ ЛОТЕРЕИ ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ
Статскій Совѣтникъ, Начальникъ Управленія Лотереи,
СЕМЕНЪ ВЕРНЕРЪ.

Секретарь

Колежскій Секретарь, К. Трей.